
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ №3 Г. МИНЕРАЛЬНЫЕ ВОДЫ

ПРИКАЗ

02.09.2024 г. № 117/2 л

О создании общественного (родительского) контроля за организацией питания 
обучающихся

На основании № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации» 20.12.2012г., 
Методических рекомендаций «Родительский контроль за организацией горячего 
питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 02.09.2024 г. комиссию общественного (родительского) контроля за 
организацией питания обучающихся, для осуществления действенного контроля за 
организацией питания обучающихся, с правом прохода на пищеблок в следующем 
составе:
Председатель комиссии:
Педченко Оксана Александровна, представитель родительского комитета 
Анохина Марина Сергеевна, представитель родительской общественности 
Члены комиссии:
Айрапетова Роза Александровна -  учитель истории,
Белокабыльская Олеся Сергеевна -  заместитель директора по УВР.

2. Комиссии общественного (родительского) контроля осуществляет:
- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации 
питания обучающихся в школе;
- мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов 
питания поданной заявке;
- проверку качества и количества приготовленной для обучающихся пищи согласно 
меню,
- контроль за организацией приёма пищи обучающимися; за санитарным состоянием 
пищеблока; соблюдением графика работы столовой.

3. О результатах работы комиссии общественного (родительского) контроля за 
организацией питания обучающихся информировать администрацию лицея и 
родительские комитеты классов. Ответственная Белокабыльская В.Х., заместитель
директора по УВР.

Директор МБОУ лицей №3 В.В. Свиридова


